ПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЮСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ АЮ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423720,Республика Татарстан
Мензелинский район, с. Аю, ул. Центральная,53 Тел 885555

2-84-49

423720,Татарстан Республикасы,
Минзәләрайоны, Аю авылы,Центральная урамы,53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№11 от 12.04.2025г.

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев (из приюта) на территорию Аюского сельского поселения

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан и
утверждении перечнялиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии Федеральными законами от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясьФедеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев (из приюта) на территории Аюского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, согласно
Приложению №1.

2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории
Аюского сельского поселения Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан, согласно Приложению №2.

3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о
возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без
владельцев Аюского сельского поселения Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, согласно Приложению №3.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Собой. ^ --
Руководитель  ̂ у /  А. М. Галимов

Приложение №1

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

Наименование
населенного пункта

Территория, на которую запрещается возвращать
животных без владельцев

село Аю;
деревня Дружба;
деревня Степановка;
село Маткауш;
деревня Дыреевка;
поселок Средняя
Ружевка.

Детские игровые и спортивные площадки;
территории парков, скверов, места массового отдыха;
территории, детских, образовательных и лечебных
учреждений;
территории, прилегающие к объектам культуры и
искусства;
территории, прилегающие к организациям общественного
питания, магазинам;
площадки для проведения массовых мероприятий,
размещения средств информации;
кладбища и мемориальные зоны;
другие территории, которыми беспрепятственно
пользуется неограниченный круг лиц.

Приложение №2

Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев
(из приюта) на территории Аюского сельского поселения Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан

Наименование населенного пункта Территория, на которую разрешается
возвращать животных без владельцев

(из приюта)
село Аю Пустырь в конце улицы Центральная
деревня Дружба Пустырь в конце улицы Костина
деревня Степановка Пустырь в конце улицы Богдановка
село Маткауш Пустырь в конце улицы Заречная
деревня Дыреевка Пустырь в конце улицы Лесная
поселок Средняя Ружевка Пустырь в конце улицы

Красноармейская

Приложение №3

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев (из приютов) на прежние места их обитания на территории

Аюского сельского поселения Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

Наименование
сельского поселения

Должность ФИО

Аюское сельское
поселение

Глава Аюского
сельского поселения

Галимов А.М.